Distribution limitée

POUR L'EDUCATION,

WHC-96/CONF.202/3B/Rev.
Paris, le 28 mai 1996
Original

anglais/francgais

ORGANISATION DES NATIONS UNIES

LA SCIENCE ET LA CULTURE

CONVENTION CONCERNANT LA PROTECTION DU PATRIMOINE MONDIAL,

CULTUREL ET NATUREL

BUREAU DU COMITE DU PATRIMOINE MONDIAL

Vingtiéme session
Siége de 1‘UNESCO, Paris,

24 - 29 juin 1996

Point 5 de l1l'ordre du jour provisoire
d'inscription de biens naturels et culturels sur la Liste du
patrimoine mondial et sur la Liste du patrimoine mondial en péril

Salle X (Fontenoy)

Examen des propositions

A. Propositions d'inscription de biens naturels sur la Liste
du patrimoine mondial

Numéro d'ordre

A.l1 Nouvelles propositions d'inscription

772

764

754

765

766

Nom du bien

Neusiedlersee/Seewinkel
Systéme d'aire protégée
de la Grande Barriere
de Belize

Le Lac Baikal

Les volcans de Kamchatka

Le Complexe naturel de
Sikhote-Alin

Etat partie ayant
présenté la proposi-
tion d'inscription
(conformément a
1'Article 11 de 1la
Convention)

Autriche

Belize

Fédération de Russie
Fédération de Russie

Fédération de Russie



2

767 Parc national de Fédération de Russie
Vodlozero

768 Les sources du Grand Ob Fédération de Russie

769 La dépression d'Ubsunur Fédération de

Russie/Mongolie

773 Massif du Mont Perdu/ France/Espagne
Tres Serols

749 Parc du W du Niger Niger

771 Réserve naturelle du Mont République de Corée
Soraksan

A.2 Extension d'un site naturel du patrimoine mondial

lbis Réserve marine de ressources Equateur
des Galapagos (extension des
Iles Galapagos)

A.3 Propositions d'inscription de biens naturels différées ou
renvoyées a l'Etat Partie, pour lesquelles un complément
d'information a été requ

716 Parc national de 1l'Archipel Chili

Juan Fernandez
718 Réserve de faune a Okapi Zaire
B. Propositions d'inscription de biens culturels sur la Liste
du patrimoine mondial
Numéro d'ordre Nom du bien Etat partie ayant
présenté la proposi-
tion d'inscription
(conformément a
1'Article 11 de 1la
Convention)

B.1 Nouvelles propositions d'inscription

783 Les monuments commémoratifs  Allemagne

de Luther 3 Eisleben et
Wittenberg



777

784

785

786

781

782

751

770

760

761

780

758

593

757

787

3

Monasteres de Haghbat et
de Sanahin

Centre historique de la
ville de Salzbourg

Ligne de chemin de fer
du Semmering

Le palais et les jardins
de Schdénbrunn

Ville historique fortifiée
de Cuenca

La Lonja de la Seda de
Valence

Usine de traitement du
bois et de pite a papier
de Verla

Le Canal du Midi

Cercles mégalithiques
préhistoriques de Gambie

James Island et la zone
historique d'Albreda/
Juffure/San Domingo

Site archéologique de
Vergina

Le monastére bénédictin
millénaire de Pannonhalma

et son environnement naturel

Site des premiers hommes
de Sangiran

Skellig Michael

Alberobello : la ville
des trulli

Arménie

Autriche

Autriche

Autriche

Espagne

Espagne

Finlande

France

Gambie

Gambie

Gréce

Hongrie

Indonésie

Irlande

Italie



788

789

775

776

753

793

750

791

792

790

759

755

756

763

752

4

Ravenne : la ville
des mosaiques

Le Centre historique
de la ville de Pienza

Mémorial de la Paix
d'Hiroshima, D&me de
Genbaku

Le sanctuaire shinto
d'Itsukashima

Essaouira

Ville historique de Meknés
Anciens ksour de Ouadane,
Chinguetti, Tichitt et

Qualata

Ville précolombienne
d'Uxmal

Zone de monuments
historiques de Querétaro

Sites historiques de Panama
Viejo et du district
historique de la ville de

Panama, avec le Salén Bolivar

Ligne de défenses
d'Amsterdam

Centre historique de Porto

Ligne ferroviaire a
aiguillage Kysuce-Orava

Paysage culturel de Lednice-
Valtice

Souakin: Ile de Souakin,
Vieille ville de Souakin et
Ville de corail de Souakin

Italie

Italie

Japon

Japon

Maroc

Maroc

Mauritanie

Mexique

Mexique

Panama

Pays-Bas

Portugal

République slovaque

République tchéque

Soudan



5

762 Village-église de Gammelstad, Suéde
Lulea

748 Palais législatif, Uruguay
Montevideo

B.2 Extension d'un site culturel du patrimoine mondial

712bis Vicence : Ville de Palladio Italie

B.3 Propositions d'inscription de biens culturels différées ou
renvoyées a4 1'Etat partie, pour lesquelles un complément
d'information a été recgu

292 Rev. Cathédrale de Cologne Allemagne

729 Le Bauhaus et ses sites Allemagne
a Weimar et Dessau

709 Le Haut Svaneti Géorgie
398 Rev. Castel del Monte Italie
C. Propositions d'inscription de biens mixtes sur la Liste du

patrimoine mondial

C.1 Nouvelles propositions d'inscription

778 Parc national de Lushan Chine

779 Paysage panoramique du Mont Chine
Emei, incluant le paysage
panoramique du Grand Bouddha
de Leshan

774 L'aire de Laponie. Nature Suéede
précieuse - Culture Saami



