WHC-96/CONF.202/3B/Rev. Paris, le 28 mai 1996 Original : anglais/français

ORGANISATION DES NATIONS UNIES POUR L'EDUCATION, LA SCIENCE ET LA CULTURE

CONVENTION CONCERNANT LA PROTECTION DU PATRIMOINE MONDIAL, CULTUREL ET NATUREL

BUREAU DU COMITÉ DU PATRIMOINE MONDIAL

Vingtième session Siège de l'UNESCO, Paris, Salle X (Fontenoy)

24 - 29 juin 1996

Point 5 de l'ordre du jour provisoire : Examen des propositions d'inscription de biens naturels et culturels sur la Liste du patrimoine mondial et sur la Liste du patrimoine mondial en péril

A. Propositions d'inscription de biens naturels sur la Liste du patrimoine mondial

Numéro d'ordre

Nom du bien

Etat partie ayant présenté la proposition d'inscription (conformément à l'Article 11 de la Convention)

A.1 Nouvelles propositions d'inscription

772	Neusiedlersee/Seewinkel	Autriche
764	Système d'aire protégée de la Grande Barrière de Belize	Belize
754	Le Lac Baikal	Fédération de Russie
765	Les volcans de Kamchatka	Fédération de Russie
766	Le Complexe naturel de Sikhote-Alin	Fédération de Russie

	-	
767	Parc national de Vodlozero	Fédération de Russie
768	Les sources du Grand Ob	Fédération de Russie
769	La dépression d'Ubsunur	Fédération de Russie/Mongolie
773	Massif du Mont Perdu/ Tres Serols	France/Espagne
749	Parc du W du Niger	Niger
771	Réserve naturelle du Mont Soraksan	République de Corée
A.2 E	xtension d'un site naturel du patrimoi	ne mondial
lbis	Réserve marine de ressources des Galapagos (extension des Iles Galapagos)	Equateur
A.3 Propositions d'inscription de biens naturels différées ou renvoyées à l'Etat Partie, pour lesquelles un complément d'information a été reçu		
716	Parc national de l'Archipel Juan Fernandez	Chili
718	Réserve de faune à Okapi	Zaïre

B. Propositions d'inscription de biens culturels sur la Liste du patrimoine mondial

Numéro d'ordre

Nom du bien

Etat partie ayant présenté la proposition d'inscription (conformément à l'Article 11 de la Convention)

B.1 Nouvelles propositions d'inscription

Les monuments commémoratifs Allemagne de Luther à Eisleben et Wittenberg

777	Monastères de Haghbat et de Sanahin	Arménie
784	Centre historique de la ville de Salzbourg	Autriche
785	Ligne de chemin de fer du Semmering	Autriche
786	Le palais et les jardins de Schönbrunn	Autriche
781	Ville historique fortifiée de Cuenca	Espagne
782	La Lonja de la Seda de Valence	Espagne
751	Usine de traitement du bois et de pâte à papier de Verla	Finlande
770	Le Canal du Midi	France
760	Cercles mégalithiques préhistoriques de Gambie	Gambie
761	James Island et la zone historique d'Albreda/ Juffure/San Domingo	Gambie
780	Site archéologique de Vergina	Grèce
758	Le monastère bénédictin millénaire de Pannonhalma et son environnement naturel	Hongrie
593	Site des premiers hommes de Sangiran	Indonésie
757	Skellig Michael	Irlande
787	Alberobello : la ville des <i>trulli</i>	Italie

788	Ravenne : la ville des mosaïques	Italie
789	Le Centre historique de la ville de Pienza	Italie
775	Mémorial de la Paix d'Hiroshima, Dôme de Genbaku	Japon
776	Le sanctuaire shinto d'Itsukashima	Japon
753	Essaouira	Maroc
793	Ville historique de Meknès	Maroc
750	Anciens <i>ksour</i> de Ouadane, Chinguetti, Tichitt et Oualata	Mauritanie
791	Ville précolombienne d'Uxmal	Mexique
792	Zone de monuments historiques de Querétaro	Mexique
790	Sites historiques de Panamá Viejo et du district historique de la ville de Panamá, avec le Salón Bolivar	Panama
759	Ligne de défenses d'Amsterdam	Pays-Bas
755	Centre historique de Porto	Portugal
756	Ligne ferroviaire à aiguillage Kysuce-Orava	République slovaque
763	Paysage culturel de Lednice- Valtice	République tchèque
752	Souakin: Ile de Souakin, Vieille ville de Souakin et Ville de corail de Souakin	Soudan

Village-église de Gammelstad, Suède
Lulea

Palais législatif, Uruguay
Montevideo

B.2 Extension d'un site culturel du patrimoine mondial

712bis Vicence : Ville de Palladio Italie

B.3 Propositions d'inscription de biens culturels différées ou renvoyées à l'Etat partie, pour lesquelles un complément d'information a été reçu

292 Rev.	Cathédrale de Cologne	Allemagne
729	Le Bauhaus et ses sites à Weimar et Dessau	Allemagne
709	Le Haut Svaneti	Géorgie
398 Rev.	Castel del Monte	Italie

C. Propositions d'inscription de biens mixtes sur la Liste du patrimoine mondial

C.1 Nouvelles propositions d'inscription

778	Parc national de Lushan	Chine
779	Paysage panoramique du Mont Emei, incluant le paysage panoramique du Grand Bouddha de Leshan	Chine
774	L'aire de Laponie. Nature précieuse - Culture Saami	Suède